Cambridge University Press

978-1-108-05659-5 - Museum Criticum: Or, Cambridge Classical Researches: Volume 2

Edited by Charles James Blomfield and James Henry Monk

Excerpt

[More information](#)

A N N O T A T I O
IN
E U R I P I D I S M E D E A M
EX RECENSIONE RIC. PORSONI.

IN ea Argumenti parte quam primus edidit Brunckius, vulgo legitur, Τὸ δράμα δοκεῖ ὑποβαλέσθαι, γενναιοφρόνως διασκευάσας, ὡς Δικαίαρχός τε περὶ τοῦ Ἐλλάδος βίου, καὶ Ἀριστοτέλης ἐν ὑπομνήμασι. In voce γενναιοφρόνως latere putat Beckius ὁ Σικυώνιος Νεόφρων. Cujus suspicio si vera est, non Euripides Neophronem, sed Neophro Euripidem imitatus est. Sed vix operæ pretium fuit poëtam pæne ignotum furti literarii insimulare, nec dubito quin contrariam sententiam exprimere voluerit grammaticus, tragicum scilicet omnium ferme nobilissimum alienam fabulam sibi supposuisse. Eadem tradit Suidas, cuius verba sunt: Νεόφρων, ἦ Νεοφῶν, Σικυώνιος, τραγικὸς, οὐ φασιν εἶναι τὴν Εὐριπίδον Μῆδειαν. Pergit dicere, Neophronem παιδαγωγὸς καὶ οἰκετῶν βάσανον primum in scena exhibuisse. Quod verum esse non potest, nisi Euripide antiquior fuit, apud quem haud semel inducitur παιδαγωγός. Quod addit Suidas, Neophronem, quod familiariter cum Callisthene viveret, Alexandri jussu simul cum eo necatum esse, neque cum superioribus ejus verbis conciliari potest, neque multa fide dignum mihi videtur. Nam, ut ad Aristophanis Ach. 10. p. 114. jam monui, idem grammaticus Pherecratem veteris commœdiae poëtam cum Alessandro militasse ait. Qui cum fabulam Αγρίον annis LXV. ante Alexandrum natum docuisset¹, non nisi extrema ætate eum infantem puerum videre, nedum post Philippi obitum in Asia cum eo militare potuit. Adde quod in v. Καλλισθένης non Neophronem, sed Nearchum, ipsum quoque tragicum, neque ab alio quoquam memoratum, cum Callisthene interfectum esse narrat

1. Corsinus Fast. Att. Ol. LXXXIX. 4. CVI. 1.

VOL. II. NO. 5.

B

2

Annotatio in Euripidis Medeam.

Suidas. Revertor ad argumenti verba, ubi παρὰ Νεόφρονος διασκευάσεως, quod vereor ut satis intelligam, pro γενναιοφρόνως διασκευάσας dedit Matthiæ. Lego, Τὸ δρᾶμα δοκεῖ ὑποβαλέσθαι (ó Εὐριπίδης scilicet), τὴν Νεόφρονος (Μήδειαν) διασκευάσας. Pauca quæ e Neophronis Medea hodie supersunt fragmenta, hanc accusationem neque diluunt neque confirmant. Evidem credam Euripidem potius fabulæ œconomiam personarumque mores, quam verba aut sententias a Neophrone mutuatum esse.

Præter Neophronem et Euripidem, Medeam docuerunt Dicæogenes, Diogenes, aliique. Apud Stobæum Serm. LXXVIII. p. 453 = 333. legitur cum lemmate *Euripidis in Medea*, τὸ θρέψαι δὲ ἐν βροτοῖσι πολλάκις | πλείω πορίζει φίλτρα τοῦ φύσαι τέκνα. Quæ verba in Euripidis Medea non reperiuntur. Sed codex Stobæi Parisiensis, teste Brunckio ad Med. p. 400. lemma habet βιότου ἐκ Μῆδειας. Quod si scisset Jo. Alb. Fabricius, tragicorum catalogum *Bioti* vel potius *Bæoti* nomine auctiorem proculdubio edidisset. Latere sub hoc βιότου suspicor verba διονυσίον τυράννου compendio scripta διο. τν. Dionysii tragœdiis haud raro utitur Stobæus. Serm. XCVIII. p. 531 = 407. Dionysio tribuitur, Εἰ δὲ ἀξιοῖς σοι μηδὲν ἀλγεινόν ποτε | μηδὲν ἔσεσθαι, μακαρίως ἔχεις φρενῶν. | θεῶν γάρ ἔξειν βιότου, οὐ θυητῶν, δοκεῖς. Ita Gesnerus, qui hoc fragmentum a Trincavellō omissum primus edidit. Grotius μηδὲ ἐν ἔσεσθαι dedit, quod post μηδὲν ἀλγεινόν ποτε stare non potest. Idem dicendum est de μηδέποτ' ἔσεσθαι. Legendum, ut alibi declaravi, Μῆδει, ἔσεσθαι. Legendum etiam μὴ δει pro μηδὲν apud Aristophanem Eccl. 939. Titulus hujus fragmenti apud Gesnerum est *Dionysii Tyranni*, apud Grotium *Dionysius Tyrannus Alcmena*. In nomine fabulæ erratum esse res ipsa indicat. Serm. CV. p. 560 = 431. legitur alterum Dionysii fragmentum, Θυητῶν δὲ μηδεὶς μηδέν ὅλβιόν ποτε | κρίνῃ, τρὸν αὐτὸν εὖ τελευτήσαντ' ἴδῃ. | ἐν ασφαλεῖ γάρ τὸν θανόντ' ἐπαινέσαι. Quibus verbis fabulæ nomen *Leda* in utraque editione adscriptum est. Cum hoc argumentum comicum potius quam tragicum fuisse videatur, nequeo non suspicari literas ΔΗΔ. et ΜΗΔ. hic confusas esse.